MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

MESTRADO EM AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

EDITAL 01/2022

Comunicado - Prorrogação do prazo para o resultado da 1ª Etapa: Avalição do Projeto de

Pesquisa no Processo Seletivo do Edital nº 01/2022 do        Mestrado

Profissional em Avaliação de Políticas Públicas.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Avaliação de Políticas Públicas da Universidade

Federal do Ceará comunica, que por motivo superior, a prorrogação do prazo para o resultado da 1ª Etapa:

Avaliação do Projeto de Pesquisa do no processo seletivo do Curso de Mestrado em Avaliação de Políticas

Públicas – Turma SME-AQUIRAZ. 2022.2

No uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos nos itens 5 e 7 do Edital nº 01/2022, torna público a

seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

5. Das Etapas do Processo Seletivo.

ONDE LÊ- SE: O processo seletivo será realizado no período de 31/03/2022 a 10/06/2022 e compreenderá

três etapas, sendo duas eliminatórias e uma classificatória. O candidato que não obtiver nota mínima 6,0 (seis)

ao final de cada etapa eliminatória será excluído do processo.

LEIA-SE: O processo seletivo será realizado no período de 31/03/2022 a 17/06/2022 e compreenderá três

etapas, sendo duas eliminatórias e uma classificatória. O candidato que não obtiver nota mínima 6,0 (seis) ao

final de cada etapa eliminatória será excluído do processo.

7. Do Cronograma.

Será anexado, junto a esse aditivo, o novo cronograma constando as novas datas a serem seguidas.

7. Do Cronograma.

Evento

Data

Local

Inscrições

26/01/2022

a

23/03/2022

Formulário eletrônico disponível no caminho

http://www.si3.ufc.br/sigaa/public (aba

processos seletivos stricto sensu). No ato da

inscrição eletrônica deverá ser inserida, em

único arquivo, com capacidade máxima de

15MB, toda a documentação devidamente
digitalizada,exigida no item 4 deste Edital.

http://www.si3.ufc.br/sigaa/public

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

MESTRADO EM AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

Homologação

deInscrições

25/03/2022

Na página eletrônica: www.mapp.ufc.br

Prazo para recurso

de homologação de

inscrições

28/03/2022

a

29/03/2022

Encaminhar para o E-mail

mappufce@gmail.com em formuláriopróprio

disponível no Anexo III.

Resultado dos Recursos 30/03/2022 Na página eletrônica: www.mapp.ufc.br

1ª Etapa: Avaliação
doProjeto de Pesquisa

31/03/2022

Na página eletrônica: www.mapp.ufc.br a

22/04/2022

Resultado da 1ª Etapa

29/04/2022

Na Página eletrônica: www.mapp.ufc.br

Prazo para recurso

02/05/2022 Encaminhar para o E-mail

a mappufce@gmail.com em formulário

03/05/2022 próprio disponível no Anexo III.

Resultado dos Recursos 04/05/2022 Na Página eletrônica: www.mapp.ufc.br

Resultado final da 1ª

Etapa

04/05/2022 Na Página eletrônica: www.mapp.ufc.br

2ª Etapa: Arguição

Oral Virtual sobre o

Projeto dePesquisa

09/05/2022

a

20/05/2022

Videoconferência

Resultado da 2ª Etapa 23/05/2022 Página eletrônica: www.mapp.ufc.br

Prazo para recurso

24/05/2022

a
Encaminhar para o

E-mailmappufce@gmail.com em formulário

25/05/2022 próprio disponível no Anexo III.

Resultado dos Recursos 26/05/2022 Na Página eletrônica: www.mapp.ufc.br

Resultado final da 2ª

Etapa

26/05/2022

Na Página eletrônica: www.mapp.ufc.br

http://www.mapp.ufc.br/
mailto:mappufce@gmail.com
http://www.mapp.ufc.br/
http://www.mapp.ufc.br/
http://www.mapp.ufc.br/
mailto:mappufce@gmail.com
http://www.mapp.ufc.br/
http://www.mapp.ufc.br/
http://www.mapp.ufc.br/
mailto:mailmappufce@gmail.com
mailto:mailmappufce@gmail.com
http://www.mapp.ufc.br/
http://www.mapp.ufc.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

MESTRADO EM AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

3ª Etapa:

Análise do
Curriculum Vitae

27/05/2022

a

02/06/2022

Na Página eletrônica: www.mapp.ufc.br

Resultado 3ª Etapa

03/06/2022

Na Página eletrônica: www.mapp.ufc.br

Prazo para recurso

06/06/2022

a

07/06/2022

Encaminhar para o e-mail
mappufce@gmail.com em formulário
próprio disponível no Anexo III.

Resultado dos Recursos

08/06/2022
Na Página eletrônica:
www.mapp.ufc.br

Resultado Final da 3ª

etapa

08/06/2022
Na Página eletrônica:
www.mapp.ufc.br

Prazo para recurso

09/06/2022

a
15/06/2022

Encaminhar para o E- mail
mappufce@gmail.com em formulário
próprio disponível no Anexo III.

Resultado dos Recursos

16/06/2022
Na Página eletrônica:
www.mapp.ufc.br

Resultado Final da Seleção

17/06/2022
Na Página eletrônica:
www.mapp.ufc.br

Fortaleza, 25 de abril de 2022.

Alba Maria Pinho de Carvalho

Coordenadora do Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas- MAPP

http://www.mapp.ufc.br/
http://www.mapp.ufc.br/
mailto:mappufce@gmail.com
http://www.mapp.ufc.br/
http://www.mapp.ufc.br/
mailto:%20mail%20mappufce@gmail.com
mailto:%20mail%20mappufce@gmail.com
http://www.mapp.ufc.br/
http://www.mapp.ufc.br/